
UnivIS - Raumplan KR12/02.05 - Hochzeitshaus Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

Mo
24.4.2017

B4 Humangeographie II: Seminar "Wirtschaft
und Gesellschaft"

Institut für Geographie

UE Rechte Propaganda in der Weimarer
Republik und im Dritten Reich. Hitlers Mein
Kampf in der zeitgenössischen Rezeption und in
der Diktaturforschung

Tóth

HS Die DDR (c. 1949-1989): Politik -
Gesellschaft - Kultur

Freitag

OS Neuere und Neueste Geschichte für
Examenskandidaten/innen und
Doktoranden/innen

Freitag

Vorbesprechung Exkursion Dänemark
Hendricks

Di
25.4.2017

UE  �Strukturwandel der Öffentlichkeit �: Texte
zur historischen Entwicklung moderner
Bürgerlichkeit (Jürgen Habermas, Reinhart
Kosellek u.a.)

Freitag

Das Altertum in Geschichtsunterricht und
Geschichtskultur

Junak

Ü: AG Brandt
Brandt

B6 Regionale Geographie Deutschland,
physisch-geographischer Teil

Schielein

PS Vergil, Aeneis, Buch 1
Zenk

Tierprozesse im Mittelalter (Animal Trials in the
Middle Ages)

Boris

Mi
26.4.2017

PS: Die frühneuzeitliche Stadt und ihre Räume /
The early modern city and its spaces

Flurschütz da Cruz

"Volk ohne Buch" - aber mit Kalender! Formen
und Funktionen populärer Lesestoffe

Alzheimer

Oberseminar Didaktik der Geschichte
Freyberger

B6
Dix

"Du nennst dich Ritter, was ist das?": Ritter
und Ritter-Diskurse im Mittelalter

Rolker

Do
27.4.2017

Deutsch als Fremdsprache: Sprachpraxis A2:
Grammatik 1

Poghosyan

Die "Tugendblume" auf der Schulbank -
Mädchenbildung zwischen Absichtserklärung
und Realität

Alzheimer

SS-N28: GeoDid
Geographiedidaktik (Jahreiß)

Geographische Bildungsarbeit (GeoDid 3.1)
Jahreiß

Geographische Bildungsarbeit (GeoDid 4.1)
Jahreiß

HS Kartelle und Konzerne
Wagner-Braun

English in Wales, Ireland and Scotland  � the
Celtic varieties?

Schützler

Fr
28.4.2017

Restaurierungswissenschaften: Grundlagen -
Teil II. M-FW-RW-120; M-EB-90/120;
NF-V-RW-45; SPO2007 Modul 3; BA30 Modul
3; BA45 Modul 3 + 4

Riedl

Vorbereitung auf die Staatsexamensklausur
Didaktik der Geschichte (Grundschule)

Ehrenpreis

Vorbereitung auf die Staatsexamensklausur
Didaktik der Geschichte (Haupt-/Mittel-,
Realschule und Gymnasium)

Ehrenpreis

Ukrainisch II
Shkirya

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Sandra Ther (Tel. 0951/863-2301,
dekanatssekretariat.guk@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 24.4.2017 bis 30.4.2017

Einzeltermine vom 24.4.2017 bis 30.4.2017

Stand: Freitag, 27 September 2024 21:13:47


