UnivIS - Raumplan KR12/02.05 - Hochzeitshaus

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Mo 24.4.2017	Di 25.4.2017	Mi 26.4.2017	Do 27.4.2017	Fr 28.4.2017
08:00		UE Strukturwandel der Öffentlichkeit : Texte zur historischen Entwicklung moderner	PS: Die frühneuzeitliche Stadt und ihre Räume /	Deutsch als Fremdsprache: Sprachpraxis A2: Grammatik 1	Restaurierungswissenschaften: Grundlagen -
09:00		Bürgerlichkeit (Jürgen Habermas, Reinhart Kosellek u.a.) Freitag	The early modern city and its spaces Flurschütz da Cruz	Poghosyan	Teil II. M-FW-RW-120; M-EB-90/120; NF-V-RW-45; SPO2007 Modul 3; BA30 Modul 3; BA45 Modul 3 + 4
10:00	B4 Humangeographie II: Seminar "Wirtschaft und Gesellschaft" Institut für Geographie	Das Altertum in Geschichtsunterricht und Geschichtskultur	"Volk ohne Buch" - aber mit Kalender! Formen und Funktionen populärer Lesestoffe Alzheimer	Die "Tugendblume" auf der Schulbank - Mädchenbildung zwischen Absichtserklärung und Realität	Riedl
11:00		Junak		Alzheimer	
12:00	UE Rechte Propaganda in der Weimarer Republik und im Dritten Reich. Hitlers Mein Kampf in der zeitgenössischen Rezeption und in der Diktaturforschung	Ü: AG Brandt Brandt	Oberseminar Didaktik der Geschichte Freyberger	SS-N28: GeoDid Geographiedidaktik (Jahreiβ) Geographische Bildungsarbeit (GeoDid 3.1) Jahreiβ	Vorbereitung auf die Staatsexamensklausur Didaktik der Geschichte (Grundschule) Ehrenpreis
13:00	Tóth			Geographische Bildungsarbeit (GeoDid 4.1) Jahreiβ	Vorbereitung auf die Staatsexamensklausur Didaktik der Geschichte (Haupt-/Mittel-, Realschule und Gymnasium) Ehrenpreis
14:00	HS Die DDR (c. 1949-1989): Politik -	B6 Regionale Geographie Deutschland,	B6	HS Kartelle und Konzerne	Ukrainisch II
15:00	Gesellschaft - Kultur Freitag	physisch-geographischer Teil Schielein	Dix	Wagner-Braun	Shkirya
16:00		PS Vergil, Aeneis, Buch 1 Zenk	"Du nennst dich Ritter, was ist das?": Ritter und Ritter-Diskurse im Mittelalter	English in Wales, Ireland and Scotland the Celtic varieties? Schützler	
17:00			Rober	Schulzer	
18:00	OS Neuere und Neueste Geschichte für Examenskandidaten/innen und Doktoranden/innen	Tierprozesse im Mittelalter (Animal Trials in the Middle Ages)			•
19:00	Freitag	Boris			
20:00	Vorbesprechung Exkursion Dänemark Hendricks				